令和７年（２０２５年）４月１５日

保護者 様

            熊本県立八代高等学校長・八代中学校長

                      吉永 武幸

「くまなびの日」の実施について（通知）

保護者の皆様におかれましては、平素より本校の教育活動に御理解と御協

力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、本県教育委員会では、子供と家族が一緒に休める環境整備を進める

ため、別添のとおり昨年度から「くまなびの日」を導入しており、本年度か

ら本格実施となりました。

取得を希望する場合は、１週間前までに「くまなびの日」取得届（本校Ｈ

Ｐ掲載）を提出してください。

つきましては、本制度の趣旨を御理解の上、積極的に活用していただきま

すよう、よろしくお願いします。

問合せ先
 熊本県立八代高等学校・八代中学校

担 当：金澤 大起・榮永 勇樹
 ＴＥＬ：０９６５－３３－４１３８